4% BIGHLER

TRANSPORTE
SPEDITION UND LOGISTIK

CONTAINER INFORMATION
Gangige Typen und MaBe im Uberblick!

Die angegebenen Abmessungen und Gewichte sind nur Zirka-
Angaben. Im Einzelfall kann es zu Abweichungen kommen.

Bichler Spedition & Logistik Gmbh | Bernreit 26A, 3163 Rohrbach | +43 2764 7901 O | office@bichler.at



Internal Dimensions

Door Opening

Weight

Internal Capacity

Internal Dimensions

Door Opening

Weight

Internal Capacity

Length
Width
Height
Width

Height

Max Gross
Tare

Max Payload

Length
Width
Height
Width

Height

Max Gross
Tare

Max Payload

General Purpose 20' x 8' x 8'66" | Steel:

Millimetres
5,898
2,352
2,391
2,340

2,280

Kilograms
24,000
2,280

21,720

Cube Metres

33.2

General Purpose 40' x 8' x 8'66" | Steel:

Millimetres
12,040
2,352

2,383

2,340

2,280

Kilograms
30,480
3,830

26,650

Cube Metres

67.7

Feet

19'4.2"

7'8.6"

7s"

7'a"

7'5.8"

Pounds

52,910

5,090

47,885

Cube Feet

1.171

Feet

395.2"

7'8.5"

i i

7gn

7'5.8"

Pounds

67,200

8,450

58,630

Cube Feet

2,390

Bichler Spedition & Logistik Gmbh | Bernreit 26A, 3163 Rohrbach | +43 2764 7901 O | office@bichler.at



Internal Dimensions

Door Opening

Weight

Internal Capacity

Internal Dimensions

Door Opening

Weight

Internal Capacity

Bichler Spedition & Logistik Gmbh | Bernreit 26A, 3163 Rohrbach | +43 2764 7901 O | office@bichler.at

Length
Width
Height
Width

Height

Max Gross
Tare

Max Payload

Length
Width
Height
Width

Height

Max Gross
Tare

Max Payload

High Cube 40' x 8' x 9'6" | Steel:

Millimetres
12,031
2,352

2,698

2,340

2,585

Kilograms
30,480
3,980

26,500

Cube Metres

76.3

High Cube 45' x 8' x 9'6" | Steel:

Millimetres
13,544
2,352

2,698

2,340

2,585

Kilograms
30,480
4,800

25,680

Cube Metres

86

Feet
39'5.6"
7'8.5"
810"
7'8.1"

8'5.8"

Pounds
67,200
8,775

58,425

Cube Feet

2,694

Feet
44'5.2"
7'8.5"
810"
7'8.1"

8'5.8"

Pounds
67,200
10,580

56,614

Cube Feet

3,040



