

CONTAINER INFORMATION

Gängige Typen und Maße im Überblick!

Die angegebenen Abmessungen und Gewichte sind nur Zirka-Angaben. Im Einzelfall kann es zu Abweichungen kommen.

General Purpose 20' x 8' x 8'66" | Steel:

		Millimetres	Feet
Internal Dimensions	Length	5,898	19'4.2"
	Width	2,352	7'8.6"
	Height	2,391	7'8"
Door Opening	Width	2,340	7'8"
	Height	2,280	7'5.8"
		Kilograms	Pounds
Weight	Max Gross	24,000	52,910
	Tare	2,280	5,090
	Max Payload	21,720	47,885
		Cube Metres	Cube Feet
Internal Capacity		Cube Metres 33.2	Cube Feet
Internal Capacity			

General Purpose 40' x 8' x 8'66" | Steel:

		Millimetres	Feet
Internal Dimensions	Length	12,040	39'5.3"
	Width	2,352	7'8.5"
	Height	2,383	7'9.7"
Door Opening	Width	2,340	7'8"
	Height	2,280	7'5.8"
		Kilograms	Pounds
Weight	Max Gross	30,480	67,200
	Tare	3,830	8,450
	Max Payload	26,650	58,630
		Cube Metres	Cube Feet

67.7

2,390

Internal Capacity

High Cube 40' x 8' x 9'6" | Steel:

		Millimetres	Feet
Internal Dimensions Door Opening	Length	12,031	39'5.6"
	Width	2,352	7'8.5"
	Height	2,698	8'10"
	Width	2,340	7'8.1"
	Height	2,585	8'5.8"
		Kilograms	Pounds
	Max Gross	30,480	67,200
Weight	Tare	3,980	8,775
	Max Payload	26,500	58,425
		Cube Metres	Cube Feet
Internal Capacity		76.3	2,694
H	ligh Cube 45' x 8' x 9'6"	Steel:	
H	ligh Cube 45' x 8' x 9'6"	Steel:	
H	ligh Cube 45' x 8' x 9'6"	Steel: Millimetres	Feet
H	High Cube 45' x 8' x 9'6"		Feet 44'5.2"
Internal Dimensions		Millimetres	
	Length	Millimetres 13,544	44'5.2"
Internal Dimensions	Length Width	Millimetres 13,544 2,352	44'5.2" 7'8.5"
	Length Width Height	Millimetres 13,544 2,352 2,698	44'5.2" 7'8.5" 8'10"
Internal Dimensions	Length Width Height Width	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1"
Internal Dimensions	Length Width Height Width	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1"
Internal Dimensions	Length Width Height Width	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8"
Internal Dimensions	Length Width Height Width Height	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585 Kilograms	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8"
Internal Dimensions Door Opening	Length Width Height Width Height Max Gross	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585 Kilograms 30,480	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8" Pounds 67,200
Internal Dimensions Door Opening	Length Width Height Width Height Max Gross Tare	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585 Kilograms 30,480 4,800	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8" Pounds 67,200 10,580
Internal Dimensions Door Opening	Length Width Height Width Height Max Gross Tare	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585 Kilograms 30,480 4,800	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8" Pounds 67,200 10,580
Internal Dimensions Door Opening	Length Width Height Width Height Max Gross Tare	Millimetres 13,544 2,352 2,698 2,340 2,585 Kilograms 30,480 4,800 25,680	44'5.2" 7'8.5" 8'10" 7'8.1" 8'5.8" Pounds 67,200 10,580 56,614